UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:             /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Cẩm Phả, ngày        tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1, lớp 6 đối với

các trường phổ thông công lập năm học 2022 - 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy
định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) về việc “Ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển

sinh Trung học phổ thông”; Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 của Bộ

GD&ĐT về việc “Bổ sung điểm a, khoản 2, điều 7 Quy chế tuyển sinh trung học phổ

thông ban hành kèm Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014; Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT về Ban hành Điều lệ trường

Tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT về Ban

hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và
trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức chức bộ

máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp thuộc

UBND tỉnh Quảng Ninh; Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ninh về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân

tộc nội trú và lớp 10 trung học phổ thông, năm học 2022-20232; Công văn số

1177/SGDĐT-GDPT ngày 02/5/2022 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc hướng

dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS, lớp 10 THPT năm học 2022-2023; Công văn số

1251/SGDĐT-GDPT ngày 10/5/2022 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc hướng
dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch phát triển Giáo dục năm học 2022-2023 của thành phố

Cẩm Phả đã được Sở GD&ĐT Quảng Ninh và UBND thành phố phê duyệt; Quyết

định số 3279/QĐ-UBND ngày 09/5/2022 của UBND thành phố về việc phân vùng

tuyển sinh đối với trẻ mầm non và các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Xét đề nghị của phòng GD&ĐT thành phố Cẩm Phả.

ACER
Typewriter
2490

ACER
Typewriter
18

ACER
Typewriter

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1, lớp 6 đối với các trường phổ

thông công lập năm học 2022 - 2023.

- Lớp 1: 3.078 học sinh, 97 lớp (Chi tiết theo Phụ lục 1).

- Lớp 6: 3.618 học sinh, 89 lớp (Chi tiết theo Phụ lục 2).

Điều 2. Giao cho Phòng GD&ĐT thành phố hướng dẫn và chỉ đạo các trường

Tiểu học, TH&THCS, THCS công lập triển khai công tác tuyển sinh năm học

2022-2023 theo đúng quy chế tuyển sinh, văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT;

phối hợp với Ủy ban nhân dân các phường (xã) thực hiện tốt công tác tuyển sinh,

tạo điều kiện cho con em ở những khu vực khó khăn có điều kiện học tập tốt.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng GD&ĐT; Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các phường (xã); Hiệu trưởng các

trường Tiểu học, TH&THCS, THCS công lập trên địa bàn căn cứ Quyết định thi

hành./.

 Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Sở GD&ĐT Quảng Ninh (báo cáo);
-    TT Thành uỷ, HĐND, UBND (báo cáo);

- Đ/c Chủ tịch UBND thành phố (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (báo cáo);

- UBND các phường (xã);

- Lưu: VP UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Ngọc Chiến

3

Phụ lục 1

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2022-2023

CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG CÔNG LẬP CÓ CẤP TIỂU HỌC
(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày        /5/2022

 của Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả)

TT Tên trường Số lớp
Số

HS
Ghi chú

1 TH&THCS Cộng Hòa 3 56
- Điểm trường chính: 02 lớp, 51 HS.

- Điểm trường Cái tăn 01 lớp, 5 HS.

2 TH&THCS Cẩm Hải 1 25

3 TH Nguyễn Trãi 5 125
- Điểm trường chính: 04 lớp, 108 HS.

- Điểm trường Đồng Mỏ: 01 lớp, 17 HS.

4 TH Mông Dương 4 119

5 TH Trần Quốc Toản 3 81

6 TH Kim Đồng 4 129

7 TH Trần Hưng Đạo 2 54

8 TH Thái Bình 4 123

9 TH Võ Thị Sáu 8 250
- Điểm trường chính: 05 lớp, 154 HS.

- Điểm trường khu 8: 03 lớp, 96 HS.

10 TH Cẩm Sơn 2 4 116

11 TH Cẩm Sơn 1 5 151

12 TH Cẩm Đông 5 170

13 TH Hồ Tùng Mậu 3 98

14 TH Cẩm Bình 6 222

15 TH Phan Bội Châu 5 170

16 TH Cẩm Trung 9 315

17 TH Cẩm Thuỷ 8 252

18 TH Cẩm Thạch 6 191

19 TH Quang Hanh 6 232

20 TH Suối Khoáng 4 145

21 TH&THCS Dương Huy 2 54

 Tổng số 97 3.078

ACER
Typewriter
2490

ACER
Typewriter
18

4

Phụ lục 2

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2022-2023

CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG CÔNG LẬP CÓ CẤP THCS
 (Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-UBND ngày        /5/2022

 của Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả)

TT Tên trường Số lớp Số HS Ghi chú

1 TH&THCS Cộng Hòa 2 70

2 TH&THCS Cẩm Hải 1 33

3 THCS Mông Dương 8 280
- Điểm trường chính: 07 lớp, 265 HS.

- Điểm trường Đồng Mỏ: 01 lớp, 15 HS.

4 THCS Cửa Ông 6 240

5 THCS Cẩm Thịnh 5 186

6 THCS Lý Tự Trọng 7 287

7 THCS Cẩm Sơn 8 332

8 THCS Ngô Quyền 4 175

9 THCS Nam Hải 3 135

10 THCS Cẩm Bình 4 177

11 THCS Chu Văn An 5 200

12 THCS Cẩm Thành 5 210

13 THCS Trọng Điểm 7 294

14 THCS Bái Tử Long 8 346

15 THCS Thống Nhất 5 225

16 THCS Quang Hanh 5 212

17 THCS Suối Khoáng 4 170

18 TH&THCS Dương Huy 2 46

  Tổng số 89 3.618

ACER
Typewriter
2490

ACER
Typewriter
18

	bookmark9
	bookmark10

		2022-05-17T10:36:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thúy Bình<phamthithuybinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-05-18T09:59:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-18T16:08:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!